UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 2246 /UBND-VHXH

V/v phối hợp triển khai chương trình

dinh dưỡng cho học sinh THCS

Kim Thành, ngày 05 tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS Bình Dân

Thực hiện Công văn số 1251/VDD – HSDD ngày 19 tháng 11 năm 2025

của Viện dinh dưỡng về việc phối hợp triển khai chương trình dinh dưỡng cho

học sinh THCS.

Ủy ban nhân dân xã Kim Thành giới thiệu Viện Dinh dưỡng (thuộc Bộ Y tế)

đến trường THCS Bình Dân để phối hợp tổ chức chương trình dinh dưỡng cho học

sinh THCS trên địa bàn nhằm hỗ trợ nâng cao tầm vóc, trí tuệ cho học sinh, xác định

nhu cầu dinh dưỡng và hướng dẫn xây dựng chế độ ăn hợp lý. Yêu cầu Hiệu trưởng

trường THCS Bình Dân thực hiện các nội dung sau:

 1. Tạo điều kiện và phối hợp chặt chẽ với đoàn chuyên môn của Viện Dinh

dưỡng trong việc tổ chức, tuyên truyền và triển khai các hoạt động của chương

trình tại trường.

 2. Thông báo tới phụ huynh và học sinh về kế hoạch, nội dung và thời gian

thực hiện chương trình; huy động sự tham gia, đồng thuận của gia đình học sinh.

 3. Bố trí địa điểm, cơ sở vật chất cần thiết; sắp xếp thời gian để không làm

ảnh hưởng tới kế hoạch học tập của học sinh.

 4. Lập danh sách học sinh tham gia theo lớp, cử cán bộ nhà trường làm đầu

mối liên hệ để tiếp nhận hướng dẫn và phối hợp tổ chức.

Trên đây là hướng dẫn của Uỷ ban nhân dân xã về việc phối hợp triển khai

chương trình dinh dưỡng cho học sinh THCS. Yêu cầu trường THCS Bình Dân

nghiêm túc triển khai thức hiện, tổng hợp kết quả và báo cáo về UBND xã (phòng

Văn hóa - Xã hội) để theo dõi, đánh giá./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VHXH.

-

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tình

		2025-12-05T17:04:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Tình <nguyenvantinh75@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T17:19:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!